
 

 
 

  
 Al Personale docente  

Al DSGA 
 

 
Oggetto: A.S. 2022/2023. Disposizioni prove simulate Invalsi in proiezione delle prove nazionali ( D.L. n 62 del 2017): 

 Classi V: periodo dicembre/gennaio/febbraio (minimo tre prove);  

 Classi II: periodo gennaio/febbraio /marzo/aprile (minimo tre prove).  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto  il P.T.O.F e le attività previste per il miglioramento delle abilità di base e il miglioramento dei risultati nelle prove  

            nazionali Invalsi; 

Visto il piano delle attività  per l’a.s. 2022/2023 e la flessibilità circa la pianificazione opportuna per le prove simulate invalsi  in 

 itinere;   

Preso atto delle disposizioni del Ministero dell’Istruzione e del Merito e  dell’INVALSI in ordine alla pianificazione delle prove; 

Preso atto che le studentesse e gli studenti della classi V dovranno realizzare le prove nazionali già a Marzo 2023; 

 

DISPONE 

Classi V 

 
i docenti di disciplina  (italiano, matematica e inglese) dovranno; 

 pianificare le date delle prove simulate utilizzando le piattaforme in rete; 

 registrare la data delle prove sul registro di classe e gli esiti (singoli) sul registro personale; 

 prenotare presso gli assistenti  tecnici l’aula informatica (almeno 7 gg prima); 
Classi II 

 

i docenti di disciplina  (italiano, matematica ) dovranno; 

 pianificare le date delle prove simulate utilizzando: i testi della scuola (sui quali non vanno date le risposte, 

predisponendo il foglio personale per le risposte) e  le piattaforme in rete; 

 registrare la data delle prove sul registro di classe e gli esiti (singoli) sul registro personale; 

 prenotare presso gli assistenti  tecnici l’aula informatica (almeno 7 gg prima). 

Coordinamento delle prove simulate e nazionali: 

 Collaboratori del ds: docenti Pone e Scolarici; 

 Funzioni Strumentali: docenti Biasiucci e Reggio. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Eugenia Carfora 

 

 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 




		2022-12-05T12:14:08+0100
	EUGENIA CARFORA




